33. Libri Antiquitatum vol. 1 f. 330 d. 939.

34, [dem 31.

35. Libri Antiquitatum vol. 1. doc. 938.

36. Ruus, J. op. cit., vol. I11, n 1159.

37. Ruus, J. op. cit., vol. I, n 1158

38. Libri Antiquitatumvol. IV f. 7 doc. 21.

39. UDINA, F. op. cit,, n 133. ALTISENT, A. op. cit., n. 318.

40. Codex catal del Llibre del repartiment de Mallorca. f. 21x. «Alqueria Abenresc iii jo. es den
G. de Vilaragut, c den P. de Canals».

41. dem. 32.

42. Arxiu Diocesa de Barcelona. Carp. 3A perg. 183. Fons Santa Anna. ALTURO, J. op. cit.,
vol. 111, n 537.
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alianza. Los resultados aqui dos no son definitivos, es la primera aproxi-
macién al linaje de los Canals y a sus estrategias de parentesco, dificultados
por el silencio de la documentacién, en especial en lo que hace referencia a la
identificacién de las mujeres.

Apéndice documental

1. 1160, mayo, 2
Juramento de F delidad de Bertran de Canals, sefior del castillo de Canals a Ramén
Berenguer IV:
A.: ACA Cancillerfa. Pergaminos Ramén Berenguer IV, n. 335.
a.: Bofarull, P.: Coleccién de documentos inéditos del ACA, vol. IV, p. 288-289.
Rosell, M. Liber Feudorum Maior. Vol. 1, p. 390.

do B, 5 Barchi

Iuro ego Bertrandus de Canals tibi, domno R
comiti et marchioni et Aragonensium principi, quod ab ista hora in antea non excat
tibi ullum malum nz?ue tuo honori neque tuis hominibus de ipsa domo uel fortitu-
dine de Canals. Ecsi forte contigerit fieri, redigiram illud tibi uel tuis infra XXX dies
quibus amonitus uel inquisitus fuero per te el per tuos; et me uideri uel amoneri non
uetabo. Et conuenio tenere et atenere ipsam scnpruram et que in ea continentur, que
est inter Sanctum Cucupt et me per | meorum facta sine
engan. Per Deum et hec sancta.

Actum et hoc XII kalendas iunii annoXXIII regni regis Ledouici iunioris.

Sig+num Bertrandi de Canals. Slg+num Guxllelm: de Castro Vetulo. Sigrnum
Raimundi de Subirats. Sig+num Raimundi di de Castro E pali. Scripta
libens ista, Petrus confirmo, sacrista. Bernardus, leuita, qui hoc scnpsit die et anno
prefixo. Facto hos sacramento super altare Sancti lusti, martiris.

2.1195, Marzo, 22.

Ramona de Canals, hija de Berenguer de Canals, y su hijo Guillem de Viridifolio,
venden al Temple, un alodio sito en Montjuic, territorio de Barcelona, por 180
sueldos barceloneses.

A.: ACA Cancillerfa. Pergaminos Alfonso I. Carp. 56, n. 723.

Notum sit cunctis quod Ego Raimunda qui fui filia Berengarii de Canalibus et filius
meus Guillelmus de Virifolio, uendimus Deo et Milicie Templi et tibi Guillelmo de
Cerdaniola, Perceptoris et habibus ipsius domus, alodium meum propium cum tallis
et oliuariis quod per uocem genitorum meorum habeo in Monte ludaico sicut termi-
natur ab oriente in alodio cannonice et iudeorum, a meridie in alodio eiusdem Milicie
Templi et canonice, ab occiduo in alodio Sancti Pauli, a circi similiter, quantum ab his
terminis concluditur et terminantur hec omnia cum introhitibus et exitibus suis, uen-
dimus Deo et domui Milicie et fratribus suis ec ut melius dici uel intelligi potest ad
utilitatem eiusdem domus de nostro iure in ius et dominium suum tradimus ad quic-
qid ibi uel exinde fratres milicie templi facere uolueritit sine uinculo ullius hominus el
femine et sine ullo retentu accepimus quoque pro hac uenditione de bonis ipsius
domus CLXXX solidus denariorum Barchinone et nichil apud domum Militie Templi
remansit in debito et est manifestatum. Siquis hoc fregerit, supradicta in duplo com-
ponat, et in super maneat firmum.
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Actum est hoc X1 kalendas aprilis anno Domini MeCeXeCoVe,

Sig+num Raimunde. Sig+num Guillelmi de Viridifolio, filii eius qui hoc laudamus
et firmamus. Sig+num Petri Suaris. Sig+num Raimundi de Sema, Sig+num Raimundi
de Portu.

Sig+num Petri de Corron, scriptoris qui hoc scripsit die et anno quo supra.

3. 1243, septiembre, 13.

Jaime I concede la jurisdiccién del castillo y término de Canals y la cuadra de Vall
de Lors a Adelaida de Canals, viuda de Pedro de Claramunt.

A.: Original perdido. (Antigua signatura, ACA: Hacienda, Monacales. Sant Cugat.
Pergaminos. Carp. 4, n. 1391).

a.: Huicr, A. (1992). Coleccién diplomitica de Jaime I el Conquistador. T. I11. 12
parte. Valencia, p. 50-51, doc. 1047.

b.: Huict, A.; CABANES, M.D. (1976). Documentos de Jaime I de Aragén. vol. [T
1237-1250. Textos Medievales 50. Valencia, p. 165-166, doc. 379.

Noverint Universi quod nos lacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maiaricarum et Valencie,
comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, recognocimus et concedi-
mus vobis Adeledi de Canals, uxori quondam Petri de Claramonte, quod habetis iuris-
diccionem in fortitudine et villa de Canalibus et terminis suis et in quadra de Vall de
Lors et quod vos et antecessores vesm consu:mus et potestis de jure vestro copere et
captos tenere omnes d palam vel occulte in locis
predictis, pro maleficiis tantum que ibi comiserint et punire ipsos in pecunia, rebus
et personis eorum, exceptis morte et mutilacione membrorum. Verum tamen illos,
quos ceperitis seu captos tenebitis, qui censeantur mereri mortem seu mutilacionem
membrorum debetis tradere vicario nostro. Quare dicimus et mandamus firmiter et
expresse procuratoribus, vicariis, baiulis et universis officialibus et subditis nostris,
presentibus et futuris, quod predicta iurisdiccione vos et vestros perpetuo in locis pre-

dictis et terminis suis libere ut p etnon nec aliquem
nire permitant aliqua racione. Si quis autem, contra aliquod de predictis, que vobis
et vestris venire p iram et indignacionem nostram et penan

quingentorum morabetinorum se noverit incunisse et nichilominus predicta perma-
neant et sint in suo robore perpetuo et valore, quoniam constat nobis quod predicta
iurisdiccione ibidem a longis temporibus citra usa estis.
Datum Barchinone, idus septembris, anno Domini M. CCe. XLe, I1I.

Signum (signo) lacobi Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comi-
tis Barchinone et Urgelli ec dommn Monuspesulam

Testes huius rei: Pletrus] de M illelmus] d’Entense; G[uillelmus]
de Cervitione; Gluillelmus] de Sancto Vlc:nclo, {maldus] de Verneto.